
UCHWAŁA NR XXX/296/17
RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/284/17 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 30 marca 2017 r.  
w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych 

z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” w roku 
budżetowym 2017

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(t. j. - Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 400 a pkt. 21 i art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r., poz. 672 ze zm.)

 Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIX/284/17 Rady Miejskiej w Czersku z dnia   
30 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 
związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” w roku 
budżetowym 2017.

2. Załącznik w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Kobierowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia czwartek, 1 czerwca 2017 r.

Poz. 2096



 
 Strona 1 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/296/17 

Rady Miejskiej w Czersku 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 

REGULAMIN NABORU WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE ZADAŃ Z ZAKRESU 

MODERNIZACJI ŹRÓDEŁ ENERGII CIEPLNEJ NA TERENIE GMINY CZERSK 

PRZY UDZIALE FUNDUSZY UZYSKANYCH Z WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU 

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W GDAŃSKU W RAMACH 

KONKURSU „CZYSTE POWIETRZE POMORZA” (EDYCJA 2017) 

 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

 

1. Nabór wniosków prowadzony jest przez Gminę Czersk w celu przygotowania wniosku 

o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku (zwanego dalej: WFOŚiGW). 

2. Do konkursu mogą zostać zgłoszone zadania polegające na modernizacji systemów 

grzewczych poprzez likwidację kotłów lub pieców opalanych węglem lub koksem i 

zastąpieniu ich jednym z poniższych rozwiązań: 

a) kotłami opalanymi gazem, olejem opałowym, 

b) źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kotły opalane 

biomasą – słoma, zboże, pellet, trociny, drewno). 

3. Zadania mogą dotyczyć źródeł ciepła zasilających budynki: 

a) jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych, 

b) wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe, 

c) wielorodzinne, stanowiące własność Jednostki Samorządu Terytorialnego. 

4. Do konkursu mogą być zgłaszane tylko zadania nierozpoczęte przed dniem złożenia 

wniosku z zastrzeżeniem pkt. VII.1, dla których została wykonana dokumentacja 

fotograficzna stanu istniejącego, przedstawiająca źródło ciepła przed modernizacją 

(wymagane są, co najmniej 3 zdjęcia w minimalnym rozmiarze 10 cm x 15 cm - 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2096



 

 
 Strona 2 

 

 

wydrukowane na papierze lub wywołane w zakładzie fotograficznym. Zdjęcia powinny 

obejmować: 

a) pomieszczenie kotłowni (lub pomieszczenie z piecem kaflowym), 

b) zbliżenie kotła (pieca kaflowego), 

c) tabliczkę znamionową - jeśli istnieje (jakość zdjęcia musi pozwalać na odczytanie treści 

tabliczki). 

5. Realizacja inwestycji musi nastąpić w nieprzekraczalnym terminie 15.11.2017 r. 

6. Gmina Czersk dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian w niniejszym Regulaminie 

naboru wniosków. 

7. Szczegółowe informacje dotyczące naboru wniosków uzyskać można w Urzędzie 

Miejskim w Czersku w Biurze Funduszy p. 53 lub pod nr telefonu 52 395 48 56. 

 

II. TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA WNIOSKÓW 

1. Nabór wniosków prowadzony będzie w terminie od 28 kwietnia 2017 r. do 12 maja 

2017 r. Wnioski należy dostarczyć do Urzędu Miejskiego w Czersku, ul. Kościuszki 27, 89-

650 Czersk, osobiście lub za pośrednictwem poczty, w godzinach pracy Urzędu w terminie do 

12 maja 2017 r. W przypadku ofert wysyłanych pocztą lub kurierem, decyduje data wpływu 

wniosku do Urzędu. Wniosek dotyczący przystąpienia do projektu dostępny jest w  Urzędzie 

Miejskim w Czersku, oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Czersku – 

http://www.czersk.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Czersk 

http://www.bip.czersk.pl Wnioski złożone po upływie ww. terminu zostaną odrzucone bez 

rozpatrzenia. 

2. Gmina zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu z przyczyn od niej 

niezależnych, poprzez ogłoszenie na stronie http://www.czersk.pl oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Czersk http://www.bip.czersk.pl 

3. W przypadku nieuzyskania przez Gminę dofinansowania w ramach konkursu 

ogłoszonego przez WFOŚiGW pn. „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2017), konkurs 

zostanie unieważniony. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2096

http://www.bip.czersk.pl/
http://www.bip.czersk.pl/


 

 
 Strona 3 

 

 

III. SZCZEGÓŁOWA INFORMACJA O PROJEKCIE 

Kwota dotacji ze środków Funduszu dla danego źródła ciepła uzależniona jest od rodzaju 

paliwa zastosowanego w miejsce węgla lub koksu.  

W ramach realizacji projektu mieszkańcy Gminy Czersk uzyskać mogą: 

1. Dofinansowanie z budżetu gminy w wysokości 5% kosztów kwalifikowanych inwestycji, 

jednak nie więcej niż: 

a) dla kotłów opalanych gazem, olejem opałowym lub na biomasę: 

 na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę - 714,28 zł, 

 w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny - 1 785,71 zł. 

b) pompy ciepła  

 na jedno źródło ciepła - 1 428,57 zł  

2. Dotację ze środków WFOŚiGW w Gdańsku w wysokości maksymalnie 35% kosztów 

kwalifikowanych, jednak nie więcej niż: 

a) dla kotłów opalanych gazem, olejem opałowym lub na biomasę: 

 na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę – 5 000,00 zł 

 w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny – 12 500,00 zł 

b) pompy ciepła  

 na jedno źródło ciepła – 10 000,00 zł 

Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione w szczególności na: 

zakup (łącznie z technicznym doborem urządzeń i oprzyrządowaniem) oraz montaż: 

a) kotłów opalanych gazem, olejem opałowym lub biomasą, 

b) pomp ciepła,  

c) wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u. – jeżeli wykonanie/wymiana instalacji 

jest konieczna z uwagi na wymianę źródła ciepła/kotła. 

d) piece lub kotły wielofunkcyjne nie stanowią wydatku kwalifikowalnego i nie mogą 

zostać objęte dofinansowaniem. 

e) ostateczna kwota dofinansowania jest zależna od poziomu dofinansowania 

uzyskanego przez Gminę w ramach konkursu ogłoszonego przez WFOŚiGW. 

 

IV.  KTO MOŻE APLIKOWAĆ 

1. Osoby fizyczne, nieprowadzące działalności gospodarczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2096



 

 
 Strona 4 

 

 

2. Wspólnoty mieszkaniowe, gdzie nie prowadzi się działalności gospodarczej. 

 

V. DOKUMENTY WYMAGANE NA ETAPIE APLIKOWANIA O 

ZAKWALIFIKOWANIE MIESZKAŃCA DO PROJEKTU 

1. Wniosek dotyczący przystąpienia do projektu wraz z załącznikami. Wniosek jest 

załącznikiem nr 1 do Regulaminu naboru wniosków o dofinansowanie zadań z zakresu 

modernizacji źródeł energii cieplnej na terenie gminy Czersk przy udziale funduszy 

uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2017) 

 

VI. INFORMACJE DOTYCZĄCE PROJEKTU 

1. Każdy mieszkaniec gminy może złożyć tylko jeden wniosek. 

2. Istnieje możliwość uzupełnienia złożonego wniosku, w określonym terminie, na 

wezwanie osoby weryfikującej, która stwierdzi braki przy czym pod uwagę będzie brana data 

złożenia uzupełnionego wniosku. 

 

VII. PROCEDURA CZYNNOŚCI DOKONYWANYCH PO OTRZYMANIU 

DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW WFOŚiGW W GDAŃSKU NA 

REALIZACJĘ PROJEKTU PRZEZ GMINĘ CZERSK 

1. Umowa z Wnioskodawcą zostanie zawarta przed wykonaniem zadania po 

przedstawieniu kopii zgłoszenia robót lub decyzji pozwolenia, jeżeli prace wymagają 

uzyskania takiego pozwolenia potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 

przyjmującego wniosek. 

2. Po zakończeniu inwestycji, wnioskodawca rozlicza się z wykonania zadania, 

przedkładając następujące dokumenty: 

a. kopie rachunków lub faktur dokumentujących nakłady poniesione na ten cel, 

potwierdzone za zgodność z oryginałem przez przyjmującego wniosek, 

b. kopię protokołu odbioru instalacji grzewczej (o ile przepisy tego wymagają), 

c. kopię umowy z dostawcą gazu/oleju opałowego, 

d. oświadczenie o złomowaniu pieca węglowego, umowę o przeniesieniu jego 

własności na inny podmiot albo oświadczenie o rozbiórce pieca kaflowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2096



 

 
 Strona 5 

 

 

e. dokumentację fotograficzną wykonanej nowej instalacji (wersja papierowa i 

elektroniczna). 

3. Dofinansowaniem objęte zostaną udokumentowane wydatki kwalifikowane, 

poniesione przez Wnioskodawcę po ogłoszeniu wyników konkursu ogłoszonego przez 

Fundusz. 

4. Warunkiem udzielenia dotacji jest realizacja zadania w terminie do 15.11.2017 r. 

5. Wypłata kwoty dofinansowania dokonana będzie na wskazany rachunek bankowy 

Wnioskodawcy po realizacji inwestycji i przedstawieniu dokumentów, o których 

mowa w ust. 2. 

6. Szczegółowe warunki przyznania dotacji określać będzie umowa zawarta z 

otrzymującym dotację. 

VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Wnioskodawca wnioskując o dofinansowanie w formie dotacji na modernizację źródeł 

energii cieplnej, w ramach niniejszego konkursu, zobowiązuje się nie korzystać z 

innych źródeł dofinansowania ze środków publicznych dla tego samego wydatku. 

2. Tryb odwoławczy od decyzji Burmistrza nie przysługuje. 

3. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji z podaniem podmiotów, którym dotacja została 

przyznana podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń. 

 

IX. KRYTERIA WYBORU 

1. W przypadku, gdy kwota przeznaczona na udzielenie dofinansowania nie jest 

wystarczająca ze względu na zbyt dużą ilość złożonych wniosków, o przyznaniu 

dofinansowania w pierwszej kolejności będzie decydowała ilość punktów zgodnie z 

przyjętymi kryteriami, a następnie data wpływu kompletnego wniosku do Urzędu Gminy 

Czersk.  

2. W przypadku rezygnacji osoby ubiegającej się o dofinansowanie zadania, 

zakwalifikowanego do udzielenia dotacji, dofinansowanie może zostać przyznane kolejnej 

osobie spełniającej warunki udzielenia dotacji. 

3. Kryteria: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2096



 

 
 Strona 6 

 

 

a) Kryterium redukcji 

Kryterium obliczone zostanie na podstawie danych podanych przez Wnioskodawcę w 

punkcie V Wniosku, zgodnie z algorytmem określonym przez WFOŚiGW w Gdańsku w 

tabeli „Planowany efekt ekologiczny” stanowiącej załącznik do ogłoszenia o naborze 

wniosków.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2096



 

 
 Strona 7 

 

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu naboru wniosków  

Czersk, dnia …………….......... 

 

 

 

…………………………………………….. 

  (pieczęć z datą i godziną złożenia wniosku) 

 

Urząd Miejski w Czersku 

Ul. Kościuszki 27, 89-650 Czersk 

      

 

 

WNIOSEK 

o dofinansowanie zadań z zakresu modernizacji źródeł energii cieplnej na terenie Gminy 

Czersk przy udziale funduszy uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 

2017) 

I. NAZWA ZADANIA 

Proszę o dofinansowanie modernizacji systemów grzewczych poprzez likwidację pieca lub 

kotła opalanego: (właściwe zaznaczyć x)  

 węglem   

 koksem 

 ekogroszkiem 

i zastąpieniu ich jednym z poniższych rozwiązań: 

 kocioł opalany gazem;  

 kocioł opalany olejem opałowym;  

 kocioł opalany biomasą (słoma, zboże, pellet, trociny, drewno) 

 pompa ciepła;  

 

Planuję także: 

 wykonanie wewnętrznej instalacji c.o. i c.o.w.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2096



 

 
 Strona 8 

 

 

Zadanie będzie realizowane w: 

 budynku jednorodzinnym (stanowiącym własność osób fizycznych), w którym nie jest 

prowadzona działalność gospodarcza, 

 wielorodzinnym (w którym funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe),  

 wielorodzinnym (stanowiącym własność Gminy),  

zlokalizowanym przy ulicy ……..................................................... nr domu…………... nr 

mieszkania…  w miejscowości ………………………………….. w Gminie Czersk. 

nr działki……………………………… obręb ewidencyjny……………………………. 

obecnym źródłem ciepła jest (kocioł/piec kaflowy)………………………………………….. 

II. WNIOSKODAWCA 

1) Imię i Nazwisko: 

………………………………………………………………………………………….. 

      ………………………………………………………………………………………….. 

2) Adres zamieszkania: 

……………………………………………………………………………………………... 

3) PESEL:  

……………………………………………………………………………………………... 

4) Seria i numer Dowodu Osobistego, data wydania, organ wydający:  

……………………………………………………………………………………………... 

5) Telefon do kontaktu:  

……………………………………………………………………………………………... 

6) Adres e-mail:  

…………………………………………………………………………………………….. 

 

Dla wspólnot mieszkaniowych: 

1) Nazwa Wspólnoty 

………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2096



 

 
 Strona 9 

 

 

2) Siedziba Wspólnoty 

……………………………………………………………………………………………... 

3) NIP: 

……………………………………………………………………………………………... 

4) Osoby do reprezentacji: 

……………………………………………………………………………………………... 

5) Dane kontaktowe tel. i e -mail: 

……………………………………………………………………………………………... 

III. CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI 

1) Opis zadania: 

……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………... 

(charakter prac– zwięzły opis) 

2) Data rozpoczęcia zadania:  

……………………………… 

3) Data planowanego zakończenia zadania:  

……………………………… 

4) Koszty kwalifikowane brutto: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2096



 

 
 Strona 10 

 

 

……………………………… zł. 

   

IV. DANE DO PRZELEWU DOTACJI 

1) Właściciel Konta Bankowego:  

……………………………………………………………………………………………... 

2) Nazwa Banku do którego ma być przekazane dofinansowanie: 

……………………………………………………………………………………………... 

3) Nr konta:  

……………………………………………………………………………………………... 

 

V. PLANOWANY EFEKT EKOLOGICZNY 

 Przed modernizacją Po modernizacji 

Paliwo  

rodzaj węgiel koks 
gaz 

ziemny 

olej 

opałowy 

pompa 

ciepła 

Drewno/ 

pelet 
Słoma 

roczne 

zużycie  

[Mg(t), 

Nm3,] 1) 

        

  

    

Moc nominalna (kW)               

Ilość źródeł ciepła 

ogółem 
              

 

1) wartość w Nm3 dla gazu ziemnego, w Mg (tonach) dla pozostałych przypadków 

 

VI. OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

1) Oświadczam/y, że zapoznałem/zapoznaliśmy się z treścią regulaminu naboru wniosków 

stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXX/296/17  Rady Miejskiej w Czersku z dnia 

27 kwietnia 2017 roku i nie wnoszę uwag, co do jego treści. 

2) Oświadczam, że wszystkie informacje zawarte we wniosku są prawdziwe i pełne. 

3) Przyjmuję do wiadomości, że złożenie wniosku o dofinansowanie nie stanowi podstawy do 

kierowania roszczeń o przyznanie dofinansowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 2096



 

 
 Strona 11 

 

 

4) Przed realizacją przedsięwzięcia w przypadku, gdy obowiązujące przepisy prawa tego 

wymagają dostarczę prawomocne pozwolenie na budowę lub zgłoszenie (nie jest to 

konieczne na etapie składania wniosku) jednak nie później niż do dnia podpisania umowy 

pomiędzy mną a Urzędem Miejskim w Czersku – niedopełnienie tego obowiązku w 

wyznaczonym terminie skutkować będzie skreśleniem wniosku z listy tych przeznaczonych 

do dofinansowania.  

Do wniosku dołączam: 

 

 Kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku lub lokalu 

mieszkalnego, w którym usytuowane jest modernizowane źródło ogrzewania. 

 Pisemną zgodę współwłaścicieli budynku lub lokalu mieszkalnego na realizację 

inwestycji (jeżeli dotyczy). 

 Kserokopie dokumentów potwierdzających umocowanie prawne przedstawicieli 

Wnioskodawcy, uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy 

 W przypadku reprezentowania osób prywatnych, stosuje się pełnomocnictwo na 

zasadach ogólnych (jeżeli dotyczy). 

 Dokumentację fotograficzną stanu istniejącego (kotłów opalanych węglem lub 

koksem) - wersja papierowa + elektroniczna (płyta CD). 

 

Załączniki wymagane na etapie podpisywania umów: 

Podmiot wnioskujący na etapie składania wniosku powinien być w trakcie załatwiania 

niezbędnych dokumentów dla przeprowadzenia inwestycji: 

a) posiadać lub co najmniej ubiegać się o warunki przyłączenia do sieci gazowej u gestora 

sieci; 

b) posiadać projekt techniczny lub być w trakcie jego realizacji; 

c) posiadać pozwolenie Starostwa Powiatowego w Chojnicach na budowę wewnętrznej 

instalacji gazowej lub posiadać potwierdzenie złożenia wniosku o wydanie takiego 

pozwolenia. 

Przewidywany termin podpisywania umów z Wnioskodawcami to czerwiec – lipiec 2017 r.  

 

 

………………………………………          

(miejscowość i data )                                  

 

………………………………………  

(czytelny podpis) 

                                                                                                                                               

    * niepotrzebne skreślić 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 2096



 

 
 Strona 12 

 

 

Adnotacje urzędowe: 

 

Nr wniosku: ……………………………. 

 

Zweryfikował pod względem formalnym:  

 

Wniosek zawiera braki  TAK / NIE 

Termin uzupełnienia braków ...................................... 

 

Tabela oceny: 

Kryteria wyboru: Ocena 

1. Kryterium redukcji  

…….  

 

 

Podpis osoby weryfikującej wniosek …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 2096


		2017-06-01T10:58:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




